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Projekto rengėjas - Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

Projekto tikslas. Pateikti Vyriausybės išvadą Seimo nario V. Gapšio pateiktam Švietimo įstatymo 14 

str. pakeitimo įstatymo projektui (toliau – Įstatymo projektas), kuriuo siūloma sudaryti galimybes 

mokiniams, turintiems labai didelių ir didelių specialiųjų ugdymosi poreikių mokytis bendrojo ugdymo 

mokyklose (klasėse), skirtose mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, iki mokslo metų 

pabaigos, kuriais jiems sukanka 21 metai. 

Dabartinė situacija. Švietimo įstatyme nustatyta, kad mokiniai, turintys labai didelių ir didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, bendrojo ugdymo mokyklose (klasėse), skirtose mokiniams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių, gali mokytis iki 21 metų. 

Projekto esmė. Projektu siūloma iš esmės pritarti Įstatymo projektui, tačiau pasiūlyti Seimui jį 

tobulinti pagal pateiktas pastabas ir pasiūlymus: 

1. Siekiant išvengti skirtingų Įstatymo projekte siūlomų nuostatų „iki mokslo metų pabaigos, kuriais 

jiems sukanka 21 metai“ ir „iki 21 metų imtinai“ interpretacijų dėl neaiškaus pastarosios nuostatos „iki 

21 metų imtinai“ turinio ir atsižvelgiant į Įstatymo projektu deklaruotą siekį – mokiniams, turintiems 

labai didelių ir didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, bendrojo ugdymo mokyklose (klasėse), skirtose 

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, sudaryti galimybes mokytis iki mokslo metų 

pabaigos, kuriais jiems sukanka 21 metai, siūlytina patikslinti Įstatymo projekto 1 str. 2 d. keičiamo 

Švietimo įstatymo 14 str. 8 d., kad šiems mokiniams ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) iki mokslo 

metų pabaigos taip pat būtų užtikrinamas koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų teikimas. 

2. Be Įstatymo projektu keičiamo Švietimo įstatymo 14 str., taip pat atitinkamai pakeisti Švietimo 

įstatymo 21 str. 2 d., 23 str. 3 d., Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo 2 str. 2 d., 12 str. 6 

d., Vietos savivaldos įstatymo 7 str. 39 p. nuostatas. 

3. Atkreipti Seimo dėmesį, kad priėmus Įstatymo projektą, jam įgyvendinti papildomų valstybės 

biudžeto lėšų papildomai nereikės, nes pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašą, ir Ūkio lėšų, skiriamų iš Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės 

biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams, skyrimo savivaldybių mokykloms 

(klasėms arba grupėms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių, metodiką, savivaldybėms skiriama mokymo ir ūkio lėšų suma einamiesiems metams 

apskaičiuojama pagal mokinių skaičių praėjusių metų rugsėjo 1 dieną (mokymo lėšos perskirstomos 

pagal mokinių skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 dieną). 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas siejasi su Vyriausybės programos nuostatomis (44.5, 45, 

46.4), kuriomis siekiama didesnės vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, įtraukties. 

Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Finansų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija. Teisingumo ministerijos redakcinio pobūdžio pateiktos 

pastabos įvertintos. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

1. Siūlytina įvertinti ar Projektu teikiamoje Vyriausybės išvadoje nereikėtų pasisakyti dėl Įstatymo 

projekto įsigaliojimo datos. 
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2. Siekiant aiškumo Projekto 3 punkte siūlytina nurodyti metus kuriais, kaip teigiama, papildomų 

valstybės biudžeto lėšų nereikės. Taip pat siūlytina Projekte ir ar Projekto lydimojoje medžiagoje 

nurodyti koks būtų (ar būtų) reikalingas papildomas valstybės biudžeto lėšų poreikis Įstatymo projektu 

siūlomoms nuostatoms įgyvendinti 2022 m. ir vėlesniais metais. 

 Siūlome svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime ir atsižvelgti į Vyriausybės kanceliarijos Teisės ir 

Socialinės politikos grupių pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 
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